Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	От 31.03.2016 г.

	№ 33

	р. п. Тельма

	О проведении весеннего  месячника по очистке, благоустройству и озеленению территории Тельминского муниципального образования

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния населенных пунктов  городского поселения Тельминского муниципального образования, в соответствии с Правилами содержания и благоустройства территории городского поселения Тельминского муниципального образования, утвержденными Решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования №36  от 11 июня 2008 года, руководствуясь п. 18, п. 19 ст. 6 ст. ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования,

1. Объявить проведение месячника по весенней санитарно-экологической  очистке, благоустройству и озеленению  территории Тельминского муниципального образования,  с 1 по 30 апреля 2016 года.
2. В рамках исполнения настоящего постановления предусмотреть организацию и проведение еженедельных «санитарных дней».
Санитарный день (субботник)  провести «23» апреля 2016 года.

3. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению месячника по весенней санитарно-экологической  очистке, благоустройству и озеленению территории Тельминского муниципального образования (Приложение 1).
4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника по весенней санитарно-экологической очистке, благоустройству и озеленению территории Тельминского муниципального образования в период с 1 по 30 апреля 2016 года, еженедельных «санитарных дней» и санитарного дня (субботника) – 23.04.2016 г. (Приложение 2).
5. Рекомендовать физическим лицам, руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица и другим хозяйствующим субъектам привести в порядок закрепленные территории.  Имеющим ограждения (ограды, заборы) территорий, проводить уборку на прилегающей к ограждению территории шириной не менее 5 метров, а по линии застройки - газоны, тротуары до проезжей части, включая придорожный кювет, канавы.
6. Комиссии по проведению месячника по весенней санитарно-экологической  очистке, благоустройству и озеленению  территории Тельминского муниципального образования подвести итоги месячника до «11» мая 2015 года.
7.  Специалисту по архитектуре, землеустройству и благоустройству (А.И. Андреенко) информировать население Тельминского муниципального образования о проведении и итогах месячника по весенней санитарно-экологической очистке, благоустройству и озеленению через средства массовой информации.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Новости».
Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
М.А. Ерофеев

	Приложение  1

к распоряжению администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 31.03.2016г.  № 33

Состав

муниципальной комиссии по проведению месячника по весенней санитарно-экологической  очистке, благоустройству и озеленению территории Тельминского муниципального образования
Ерофеев Михаил Александрович, глава городского поселения Тельминского муниципального образования - председатель комиссии.

Лисецкая Ирина Васильевна, ведущий специалист по организационной работе администрации городского поселения Тельминского муниципального образования - заместитель председателя комиссии;
Андреенко Анастасия Игоревна, специалист по архитектуре, землеустройству и благоустройству – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1. Гришин Александр Васильевич, депутат Думы городского поселения Тельминского муниципального образования;
2. Киреев Николай Николаевич,  депутат Думы Усольского районного муниципального образования;
3. Власевский Сергей Николаевич, директор ООО «Триумф»;
4. Рожаловская Валентина Егоровна, председатель совета женщин
	Приложение  2
к распоряжению                             администрации  городского поселения Тельминского муниципального   образования

от 31.03.2016 г. № 33

План  мероприятий по подготовке и проведению месячника по весенней санитарно-экологической очистке, благоустройству и озеленению территории Тельминского муниципального образования
в период с 1 по 30 апреля 2016 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций  (ООО «Триумф», учебных, лечебных учреждений, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и т.д.),  для проведения следующих работ:

- очистка от снега, льда и мусора тротуаров и газонов с обязательной вывозкой мусора на полигон временного складирования твердых бытовых отходов и промышленного мусора;
-ликвидация несанкционированных свалок в черте населенных пунктов Тельминского муниципального образования;

- очистка берегов Тельминских прудов и иных рек  и склонов оврагов от бытового, промышленного и строительного мусора.
	 Юридические, должностные и физические лица, индивидуальные предприниматели согласно закрепленных уборочных территорий               (См. постановление главы городского поселения Тельминского муниципального образования                    №27  от  26.03.2009г.)

	В течение весеннего санитарно-

экологического месячника

	2
	Организация и проведение еженедельных «санитарных дней»

	Юридические, должностные и физические лица, индивидуальные предприниматели
	В течение весеннего санитарно-

экологического месячника

	3
	Организация проведения  санитарного дня (субботника)
	Муниципальная   комиссия по проведению месячника по весенней санитарно-экологической  очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов Тельминского муниципального образования
	23.04.2016 г.

	4
	Организация работы в санитарный день (субботник) спецавтотранспорта, по вывозке  мусора с улиц, дорог, площадей, газонов, от домов частного сектора  по заявкам, а так же организаций и учреждений, не имеющих собственного транспорта.
	ООО «Триумф»
Муниципальная   комиссия по проведению месячника по весенней санитарно-экологической  очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов Тельминского муниципального образования
	23.04.2016 г.

	5
	Проведение  акций:
-«Чистая улица – чистый поселок»,

-«Тельминским прудам – чистые берега».
-« Посади дерево».
	Муниципальная   комиссия по проведению месячника по весенней санитарно-экологической  очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов Тельминского муниципального образования
	В течение весеннего санитарно-

экологического месячника